

GDDKiA-O/BY-R-2/284/15/19/09
Bydgoszcz 16.03.2009 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Remont i wzmocnienie mostu przez rzekę Drwęcę w m. Lubicz w ciągu drogi krajowej nr 10 w km 318+232.**

1. WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.), wyjaśniamy co następuje:

Dotyczy projektu umowy.

Pytanie 1

Umowa §6 ust. 5 pkt. c

Czy Zamawiający akceptuje przedkładanie przez Wykonawcę dowodów zapłaty Podwykonawcom i czy Zamawiający wyraża zgodę załączone dowody zapłaty dotyczyły należności wymagalnych za roboty odebrane przez Zamawiającego?

Odpowiedź 1

Zamawiający podtrzymuje zapisy §6 ust. 5 pkt. c Projektu umowy.

Pytanie 2

Umowa §6 ust. 6;

Czy Zamawiający akceptuje uprzednie pisemne wezwanie Wykonawcy do pisemnego uzasadnienia braku zapłaty w terminie 7 dni od daty otrzymania takiego wezwania przez Wykonawcę i dokonanie zapłaty bezpośredniej przez Zamawiającego na rzecz podwykonawcy w przypadku braku dowodów, iż Wykonawca jest upoważniony do wstrzymania zapłaty dla podwykonawcy?

Odpowiedź 2

Zamawiający podtrzymuje zapisy §6 ust. 6 Projektu umowy.

Pytanie 3

Umowa §6 ust.7;

Biorąc pod uwagę, że Zamawiający będzie dysponował gwarancją należytego wykonania na okres rękojmi i gwarancji czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie dodatkowego zabezpieczenia w postaci wymogu złożenia gwarancji zapłaty kwot zatrzymanych ?

Odpowiedź 3

Zamawiający podtrzymuje zapisy §6 ust. 7 Projektu umowy.

Pytanie 4

Umowa §14; kary umowne

- czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar z tytułu opóźnień w wysokości 10% wynagrodzenia netto?
- czy Zamawiający akceptuje zastąpienie słowa „opóźnienie” – które może nie wynikać z przyczyn Wykonawcy i konieczności ponoszenia konsekwencji opóźnienia przez Wykonawcę niekoniecznie przez niego zawinionego, słowem „zwłoka” – która jednoznacznie wynika z przyczyn Wykonawcy, za którą konsekwencje powinien ponosić Wykonawca

Odpowiedź 4

Zamawiający podtrzymuje zapisy §14 Projektu umowy.

Pytanie 5

Umowa §16 ust. 1 i 2;

W związku z bardzo długim okresem który Zamawiający przewiduje na dokonanie odbioru ostatecznego czy Zamawiający akceptuje skrócenie czasu odbioru ostatecznego do 14 dni od zgłoszenia?

Odpowiedź 5

Zamawiający podtrzymuje zapisy §16 ust. 1 i 2 Projektu umowy.

Pytanie 6

Umowa §17 ust. 1;

W związku z bardzo długim okresem gwarancji oraz koniecznością wystawienia gwarancji należytego wykonania umowy o okresie ważności powyżej 5 lat, czy Zamawiający zgadza się, że zostanie wystawiona gwarancja z maksymalnym 5-letnim okresem ważności wraz ze zobowiązaniem, że przed upływem terminu jej ważności zostanie wystawiona następna gwarancja?

Odpowiedź 6

Zamawiający podtrzymuje zapisy §17 ust. 1 Projektu umowy.

Pytanie 7

Umowa §19 ust. 1 pkt 6;

Czy Zamawiający potwierdza, iż odstąpi od Umowy w przypadku zajęcia majątku Wykonawcy w stopniu uniemożliwiającym wykonywanie Umowy?

Odpowiedź 7

Zgodnie z § 19 ust. 1. pkt 6) Projektu umowy Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w terminie 14 dni od powzięcia wiadomości, że w wyniku wszczętego postępowania egzekucyjnego nastąpi zajęcie majątku Wykonawcy lub jego znacznej części.

Pytanie 8

Prosimy na wyrażenie zgody na wprowadzenie do treści gwarancji wykonania standardowych klauzul stosowanych przez firmy ubezpieczeniowe jak i banki wystawiające gwarancję:

-Każda wypłata dokonana przez nas w związku z niniejszą gwarancją pomniejsza o wypłaconą kwotę nasze zobowiązanie z niej wynikające

-Żądanie zapłaty musi być nam przedstawione za potwierdzeniem banku prowadzącego Państwa rachunek, stwierdzającym, że figuruje na nim podpisy zostały złożone przez osoby uprawnione do reprezentowania Państwa firmy z zachowaniem obowiązujących zasad reprezentacji

-Prawa wynikające z niniejszej gwarancji nie mogą być przenoszone.

Odpowiedź 8

Zamieszczone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wzory gwarancji obowiązują w części merytorycznej, natomiast Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana za najkorzystniejszą, przed podpisaniem umowy zobowiązany będzie do przedstawienia Projektu gwarancji celem jego akceptacji przez Zamawiającego.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dokonał, zgodnie z art. 30 ustawy dnia 7 lipca 1994r. prawo budowlane, zgłoszenia robót oraz czy upłynął już termin do wniesienia sprzeciwu przez właściwy organ i czy taki sprzeciw został wniesiony?

Odpowiedź 9

Roboty będące przedmiotem przetargu realizowane są w oparciu o pozwolenie na budowę nr DT/33/2008 z dnia 09.07.2008r. wydane przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego i wobec powyższego art. 30 ustawy prawo budowlane nie ma zastosowania.

Pytanie 10

Umowa §3

Czy w przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy skutkujących niemożnością dotrzymania terminu zakończenia robót Wykonawcy będzie służyło roszczenie o przesunięcie terminu wykonania odpowiednio o czas trwania tych okoliczności?

Odpowiedź 10

Obowiązują przepisy § 3 Projektu umowy.

Pytanie 11

Czy Zamawiający zgadza się na to aby terminy: zgłaszania uwag do zmienionego harmonogramu i zatwierdzania zmienionego harmonogramu wynosiły 3 dni od przedłożenia do zatwierdzenia przez Wykonawcę zmienionego harmonogramu?

Odpowiedź 11

Obowiązują zapisy §4 Projektu umowy.

Pytanie 12

Umowa §5 ust. 6

Czy w przypadku gdy wynagrodzenie Wykonawcy obliczane zgodnie z § 5 ust. 3 przekroczy kwotę 115% wstępnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy Zamawiający zobowiązuje się zapłacić tę nadwyżkę Wykonawcy?

Odpowiedź 12

Obowiązują zapisy §5 ust. 3 Projektu umowy.

Pytanie 13

Umowa § 6 ust. 5

Czy w przypadku uzasadnionego wstrzymania lub odmowy zapłaty wynagrodzenia przez Wykonawcę na rzecz Podwykonawców (w całości lub w części) i przedstawieniu Zamawiającemu przez Wykonawcę stosownych dowodów na tę okoliczność (potwierdzających wynikające z przepisów prawa czy postanowień umów z Podwykonawcami potrącenia z tytułu kar umownych, zapłaty za materiał, etc.), Zamawiający uwzględni tę okoliczność przy rozliczeniach z Wykonawcą i brak dokumentacji wskazanej w § 6 ust. 4 projektu Umowy potwierdzającej zapłatę

wynagrodzenia na rzecz Podwykonawcy nie będzie miał negatywnego wpływu na akceptację faktury Wykonawcy i płatność z tego tytułu?

Odpowiedź 13

Obowiązują zapisy §6 ust. 5 Projektu umowy.

Pytanie 14

§ 6 ust. 10 –Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu § 6 ust. 10 Projektu umowy w ten sposób, że dniem zapłaty będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego?

Odpowiedź 14

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 6 ust. 10 Projektu umowy.

Pytanie 15

§ 14 ust. 1 pkt 4

Czy przyczynami leżącymi po stronie Wykonawcy, uprawniającymi Zamawiającego do odstąpienia od Umowy i naliczenia kary umownej, o której mowa w § 14 ust. 1 pkt 4 projektu Umowy, są okoliczności, za powstanie których odpowiedzialność ponosi Wykonawca?

Odpowiedź 15

Zgodnie z § 14 ust. 1. pkt 4 Projektu umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Projektu umowy.

Pytanie 16

§ 16 ust. 3 – „Czy Zamawiający zgadza się na zmianę § 16 ust. 3 w ten sposób, że w razie opóźnienia się Wykonawcy z przedstawieniem Zamawiającemu dokumentów niezbędnych do dokonania odbioru ostatecznego, termin dokonania odbioru przez Zamawiającego ulegnie odpowiedniemu przesunięciu o okres odpowiadający opóźnieniu Wykonawcy? Jeżeli odpowiedź Zamawiającego będzie negatywna prosimy o wyjaśnienie co oznacza , sformułowanie, że Zamawiający „odstąpi od dokonania odbioru ostatecznego” i jakie będą tego konsekwencje?

Odpowiedź 16

Obowiązują zapisy § 16 ust. 3 Projektu umowy.

Pytanie 17

Na podstawie zapisu §19 ust. 1 pkt. 8 projektu umowy Zamawiający będzie mógł odstąpić od umowy także wtedy, gdy Wykonawca spóźni się np.: 1 dzień z przedstawieniem harmonogramu, co stanowi rażące naruszenie równości stron umowy. W związku z powyższym prosimy o zmianę przedmiotowego zapisu w ten sposób, że przesłanką do odstąpienia przez Zamawiającego będzie trwająca np.: powyżej 14 dni zwłoka Wykonawcy w przedłożeniu Zamawiającemu harmonogramów.

Odpowiedź 17

Zamawiający podtrzymuje zapisy §19 ust. 1 pkt. 8 Projektu umowy.

Pytanie 18

W związku z udziałem [...] w w/w przetargu prosimy o potwierdzenie, iż w sytuacji, gdy ofertę składa konsorcjum firm, Zamawiający dopuszcza złożenie gwarancji wadialnej

w ilości więcej niż jednego dokumentu gwarancji, na łączną kwotę określoną w SIWZ i w formie określonej w SIWZ.

Odpowiedź 18

Zamawiający w sytuacji, gdy ofertę składa konsorcjum firm, dopuszcza złożenie gwarancji wadialnej w ilości więcej niż jednego dokumentu gwarancji, pod warunkiem, iż zapisy każdej z gwarancji spełniają wymogi zapisane w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) oraz SIWZ. We wszystkich złożonych gwarancjach wadialnych muszą znajdować się zapisy, iż w momencie zaistnienia sytuacji unormowanej w ustawie oraz zapisach SIWZ Zamawiający zgodnie z art.46 ust. 4a i 5 ustawy Pzp. ma prawo zatrzymać całość wadium tj. wszystkie złożone przez Wykonawcę gwarancje wadialne. W przypadku gdy przynajmniej jedna ze złożonych gwarancji wadialnych okaże się wadliwa Zamawiający Wykluczy Wykonawcę z postępowania.

Pytanie 19

Czy przy długości przewiertów pod rzeką Drwęcą wzięto pod uwagę łuk jaki należy wykonać, czy długość dwóch przewiertów 135 mb jest wyliczona po prostej czy po łuku. Jeżeli po prostej proszę o podanie faktycznej długości przewiertu i faktycznej długości rury osłonowej i przewodowej, wynikającej z konieczności wykonania łuku.

Odpowiedź 19

Długość przewiertu, liczona po osi rurociągu między komorami zasuw W1 i W2, powinna wynosić $2 \times 68,7 = 137,4$ m.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmienił zapisy w pozycjach 17 i 18 Kosztorysu ofertowego oraz przedmiaru dot. przebudowy wodociągu (Formularz 2.1.5.)

Poprawiony Kosztorys ofertowy i Przedmiar w załączeniu.

Pytanie 20

W jakiej odległości od siebie mają być umieszczone rury osłonowe pod rzeką w projekcie nie jest to określone.

Odpowiedź 20

Dwie rury osłonowe PE Ø 500x29,7 mm powinny być tak usytuowane, aby zmieściły się w świetle komór zasuw W1 i W2 (szer. 2,50 m) – patrz Rys. 2 projektu przebudowy wodociągu.

Pytanie 21

Czy zamawiający wskaże miejsce utylizacji płuczki wiertniczej.

Odpowiedź 21

Do zakresu Wykonawcy należy ustalenie miejsce utylizacji płuczki wiertniczej.

Pytanie 22

Czy zamawiający posiada badania geologiczne pod dnem rzeki w miejscu prowadzenia przewiertów, jeżeli tak to proszę o umieszczenie na stronie internetowej w ogłoszeniu o przetargu.

Odpowiedź 21

Przekroje geologiczne wykonane były na brzegach rzeki Drwęca i są zamieszczone na rysunku nr 2/O projektu mostu objazdowego.

Pytanie 23

Czy jednostka (m) przyjęta w pozycji 2 o numerze pozycji cenowej 12 – rozbiórka podbudowy z gruntu stabilizowanego mechanicznie jest poprawnie przyjęta, czy powstał błąd i ilość 4065 powinna być wyrażona w m²?(formularz 2.1.3.).

Odpowiedź 23

W pozycji 2 o numerze pozycji cenowej 12 Kosztorysu ofertowego – Remont drogi krajowej Nr 10 (Formularz 2.1.3.) jednostka wyrażona powinna być w „m²”

Poprawiony Kosztorys ofertowy i Przedmiar w załączeniu.

Pytanie 24

Kosztorys ofertowy – remont i wzmocnienie mostu poz. 43 Wykonanie wzmocnienia konstrukcji przęseł i podpór mostu, wykonanie oczepu na stal. ścianie szczelnej i fundamentu umocnienia skarp – beton w deskowaniu klasy B30 i B35 – 1072,5 m³. Prosimy o podanie rozbieżności przedmiarowej i klasy betonu na poszczególne elementy mostu.

Odpowiedź 24

Zamawiający dodał wyliczenie do pozycji 43 Kosztorysu ofertowego – Remont i wzmocnienie mostu (Formularz 2.1.1.):

- Beton B35: 1011,0 m³
- Beton B30: 35,2+8,0+18,3=61,5 m³

Poprawiony Kosztorys ofertowy i Przedmiar w załączeniu.

Pytanie 25

Prosimy o informację jaki typ barier sprężystych należy użyć na remontowanym obiekcie – występują rozbieżności między dokumentacją projektową a kosztorysem ofertowym.

Odpowiedź 25

W pozycji 32 Kosztorysu ofertowego – Remont i wzmocnienie mostu (Formularz 2.1.1.) należy przyjąć następujące wyliczenie:

- Bariera sprężysta typu SP-06/1 – M I140: 2x81,0 = 162,0 m
- Bariera sprężysta typu SP-06/2: 2x(2x8,0) = 32,0 m

Poprawiony Kosztorys ofertowy i Przedmiar w załączeniu.

Pytanie 26

Czy należy wykonać próbne obciążenia remontowanego obiektu? Jeżeli tak, to w której pozycji należy uwzględnić koszty?

Odpowiedź 26

Zamawiający nie przewiduje próbnego obciążenia remontowanego mostu.

Pytanie 27

Kosztorys ofertowy – Budowa i rozbiórka mostu objazdowego - Ilości przedmiarowe na wykonanie konstrukcji stalowych sprężeń pali, głowic oczepów, urządzeń dylatacyjnych oraz belek poprzecznic, chodnika są niezgodne z pozycjami przedmiarowymi dotyczącymi montażu tych konstrukcji, transportu oraz dokumentacją projektową. Prosimy o podanie prawidłowych przedmiarów.

Pytanie 28

Kosztorys ofertowy – Budowa i rozbiórka mostu objazdowego - Poz. 8 Montaż konstrukcji przęsłowej MS-54 z chodnikami z nasuwaniem (wyk. urządzenia do nasuwania) na podpory z wyk. i rozebraniem dziobów montażowych – 177 t. Prosimy o informację czy w podanym

przedmiarze robót ujęty został ciężar dziobu montażowego, jeżeli nie to prosimy o podanie jego ciężaru.

Odpowiedź 27 i 28

Zamawiający informuje, że w związku z ww. zapytaniem uległ zmianie Kosztorys ofertowy – Budowa i rozbiórka mostu objazdowego (Formularz 2.1.2.) w poz. 8, 17, 24, 25, 31, 60, 81. Po zmianach w ww. pozycjach wycofuje się załącznik nr 1 i wprowadza załączniki nr 1a i 1b oraz po korekcie załącznika nr 2 wprowadza się załącznik nr 2a. Poprawiony Kosztorys ofertowy i Przedmiar oraz załączniki 1a 1b i 2a w załączeniu.

Pytanie 29

Według Tabeli Robót Ziemnych nasypów jest 400 m³, a wykopów 4 m³, natomiast wg Kosztorysu Ofertowego (Remont Drogi Krajowej nr 10) nasypów jest 4 m³, a wykopów 400 m³. Prosimy o wskazanie prawidłowych wartości.

Odpowiedź 29

Prawidłową wartością są następujące ilości:

- nasypy 4 m³,
- wykopy 400 m³

Pytanie 30

Prosimy podać lokalizację składowiska nadmiaru frezowin.

Odpowiedź 30

Zamawiający informuje, że nadmiar frezowin w ilości 1926 m³ ma być składowany w Bazie Materiałowej w Młyńcu i należy przyjąć transport na odległość 6 km.

Pytanie 31

W Kosztorysie Ofertowym (Budowa i rozbiórka mostu objazdowego) w poz. 80 dot. chodników z płyt betonowych podano ilość 188 m², natomiast w opisie podano, iż sumaryczna powierzchnia chodników (230 m²) oraz umacnianych skarp (15 m²) wynosi 245 m². Prosimy o podanie prawidłowej ilości.

Odpowiedź 31

Zamawiający informuje, że prawidłową ilością płyt betonowych jest ilość 188 m² (wprowadzono poprawioną specyfikację D 08.02.01.10):

- płyty betonowe 35x35x5 cm - 168 m²,
- płyty betonowe 50x50x7 cm - 20 m².

Poprawione str. 103 i 104 Specyfikacja D 08.02.01.10 oraz Kosztorys ofertowy i przedmiar w załączeniu.

2. ZMIANA TREŚCI SIWZ

Działając w trybie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.), Zamawiający informuje o dokonaniu zmian w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu.

Zmianie ulega:

1. Kosztorys ofertowy – Remont i wzmocnienie mostu (Formularz 2.1.1).
2. Przedmiar robót - Remont i wzmocnienie mostu.
3. Kosztorys ofertowy – Budowa i rozbiórka mostu objazdowego (Formularz 2.1.2.).
4. Przedmiar robót - Budowa i rozbiórka mostu objazdowego
5. Kosztorys ofertowy – Remont drogi krajowej nr 10 (Formularz 2.1.3.).

6. Przedmiar robót - Remont drogi krajowej nr 10.
7. Kosztorys ofertowy – Przebudowa wodociągu (Formularz 2.1.5.).
8. Przedmiar robót – Przebudowa wodociągu.
9. Załączniki 1a, 1b i 2a
10. Specyfikacja D 08.02.01.10

Treścią SIWZ staje się :

1. Rysunki 1, 2, 3 – Projektu tymczasowej organizacji ruchu.

3. PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

W związku ze zmianą treści SIWZ, działając w trybie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.), Zamawiający przedłuża termin składania ofert.

Nowy termin składania ofert Zamawiający wyznacza na dzień **24.03.2009r. do godz. 11:00 czasu lokalnego. Oferty należy składać w pok. 23 w siedzibie Zamawiającego.**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.03.2009r. o godz. 11:30 czasu lokalnego w siedzibie Zamawiającego.

Z-ca Dyrektora Oddziału

mgr inż. Zdzisław Glonek

Załączniki :

1. Kosztorys ofertowy – Remont i wzmocnienie mostu (Formularz 2.1.1).
2. Przedmiar robót - Remont i wzmocnienie mostu.
3. Kosztorys ofertowy – Budowa i rozbiórka mostu objazdowego (Formularz 2.1.2.).
4. Przedmiar robót - Budowa i rozbiórka mostu objazdowego
5. Kosztorys ofertowy – Remont drogi krajowej nr 10 (Formularz 2.1.3.).
6. Przedmiar robót - Remont drogi krajowej nr 10.
7. Kosztorys ofertowy – Przebudowa wodociągu (Formularz 2.1.5.).
8. Przedmiar robót – Przebudowa wodociągu.
9. Załączniki 1a, 1b i 2a
10. Specyfikacja D 08.02.01.10
11. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.
12. Rysunki 1, 2, 3 – Projektu tymczasowej organizacji ruchu.